РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ  КААЛАМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
[bookmark: _GoBack]XXXIII СЕССИЯ IV СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ
от 26 августа 2022 года                                                                       №  129

[bookmark: _Hlk76234230]Об утверждении проекта решения Совета Кааламского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений
в  Устав Кааламского сельского поселения»

 	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Совет Кааламского сельского поселения решил:
1. Утвердить проект решения Совета Кааламского сельского поселения «О внесении изменений и дополнений в  Устав Кааламского сельского поселения» согласно приложению.
2. Настоящее Решение опубликовать в средствах массовой информации и  разместить на сайте администрации Кааламского сельского поселения в сети Интернет.
3. Настоящее Решение вступает в силу с момента  его официального опубликования.

Председатель
Совета Кааламского сельского поселения                                  Г.В.Зимакова

Глава Кааламского сельского поселения	              	                А.М.Мищенко

Приложение
ПРОЕКТ

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ   КААЛАМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

___СЕССИЯ IV СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от __________ 20__ г.                                                                                       №

О внесении изменений и дополнений
в  Устав Кааламского сельского поселения

    В целях приведения Устава Кааламского сельского поселения в соответствие с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет Кааламского сельского поселения  Сортавальского муниципального района Республики Карелия  РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Кааламского сельского поселения, принятый решением XXIII сессии II созыва Совета Кааламского сельского поселения Сортавальского муниципального района от 16 марта 2012 года № 80 (в редакции  решений: № 123 от 10.06.2013г.,  № 86 от 11.12.2015 г., № 106 от 03.10.2016г. и № 70 от 25.12.2020г.) следующие изменения и дополнения:
1) часть 1 статьи 23 дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4) контрольно-счетный орган Кааламского сельского поселения;»
2) главу 4 дополнить статьей 34.1. следующего содержания:
«Статья 34.1. Контрольно-счетный орган Кааламского сельского поселения
0. В целях осуществления внешнего муниципального финансового контроля Совет Кааламского сельского поселения вправе образовать контрольно-счетный орган Кааламского сельского поселения.
0. Порядок организации и деятельности контрольно-счетного органа муниципального образования определяется Федеральным законом от 7 февраля 2011 года N 6-ФЗ "Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований", Бюджетным кодексом Российской Федерации, другими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, решением Совета Кааламского сельского поселения. В случаях и порядке, установленных федеральными законами, правовое регулирование организации и деятельности контрольно-счетных органов муниципальных образований осуществляется также законами Республики Карелия.»
2. Настоящее Решение после его государственной регистрации подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и  размещению на сайте администрации Кааламского сельского поселения в сети Интернет и вступает в силу с момента  его официального опубликования.

Председатель Совета
Кааламского сельского поселения                                                    Г.В.Зимакова

Глава Кааламского сельского поселения                                       А.М.Мищенко